
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

442
Besluit van 29 juni 1983, houdende wijziging van het 
Vergoedingenbesluit Kamer voor de Binnenvisserij 1975

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw en Visserij van 
7 februari 1983, no. J. 411, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken;

Gelet op artikel 53, tweede lid, van de Visserijwet 1963;
De Raad van State gehoord (advies van 29 maart 1983, no. W il.83 

0087/16.3.12.);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw en 

Visserij van 23 juni 1983, no. J. 2137, Directie Juridische en Bedrijfsorgani­
satorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Vergoedingenbesluit Kamer voor de Binnenvisserij 1975 (Stb. 564)1 
houdende vaststelling van de vergoedingen voor de leden enz. van de 
Kamer voor de Binnenvisserij, w ordt als volgt gewijzigd:

Het in artikel 1 genoemde bedrag van f  120,—, wordt te rekenen vanaf 1 
ju li 1981 verhoogd tot f  130,-.

Artikel 2 wordt gelezen als volgt:
Voor het bijwonen van zittingen of andere bijeenkomsten van de Kamer 

voor de Binnenvisserij wordt aan de leden een vergoeding toegekend van 
f8 0 ,-, te rekenen vanaf 1 januari 1978 en van f90 ,-, te rekenen vanaf 1 juli 
1981.

In artikel 3 vervallen de woorden «en plaatsvervangende secretarissen» 
en worden de bedragen van f2 5 ,-  en f8 0 ,- te rekenen vanaf 1 juli 1981 
verhoogd tot onderscheidenlijk f3 0 ,-  en f90 ,-.

A

B

C

Staatsblad 1983 442



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

D

In artikel 5 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In het eerste lid vervalt na het woord «voorzitter» het leesteken 

komma en worden de woorden «de leden en de plaatsvervangende 
secretarissen» vervangen door: en de leden.

2. In het tweede lid vervallen de woorden «en de plaatsvervangende 
secretarissen».

1 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 7 maart 
1979, Stb. 167.

ARTIKEL II

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis­
terie van Landbouw en Visserij.
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscou­
rant van 11 oktober 1983 nr. 197

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 29 juni 1983
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij, 
A. Ploeg

Uitgegeven de negenentwintigste september 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Het Vergoedingenbesluit Kamer voor de Binnenvisserij 1975 (Stb. 564) 
regelt de vergoedingen voor de plaatsvervangende voorzitter, de leden en 
de plaatsvervangende leden van de Kamer voor de Binnenvisserij.

Bij het onderhavige besluit wordt voorgesteld de vergoeding voor de 
plaatsvervangende voorzitter voor het leiden van zittingen of andere bijeen­
komsten van de Kamer te brengen op f 130,- te rekenen vanaf 1 juli 1981. De 
vergoeding voor de leden voor het bijwonen van zittingen of andere bijeen­
komstenvan de Kamer, welke bij het onderhavige besluit vanaf 1 januari 1978 
wordt verhoogd tot f80 ,-en  vanaf 1 juli 1981 to tf  90,-, werd reeds bij besluit 
van 7 maart 1979 (Stb. 167) met ingang van 1 januari 1978 verhoogd van f70,- 
tot f 75,- en vanaf 1 januari 1979 tot f80,-.

Het noemen van de plaatsvervangende secretarissen in dit verband kan 
achterwege blijven, daar de Kamer voor de Binnenvisserij van hen geen 
gebruik meer maakt. Hetzelfde geldt voor de artikelen 3 en 5 van het Vergoe­
dingenbesluit.

Bij de vaststelling van de vergoedingen wordt aangesloten bij de vergoe­
dingen voor de grondkamers, als bedoeld in de Pachtwet 1958 (Stb. 37).

Om die reden is niet alleen aan de verschillende vergoedingen een terug­
werkende kracht tot 1 juli 1981 gegeven, maar is ook de vergoeding voor de 
leden van de Kamer voor het bijwonen van zittingen of andere bijeenkomsten 
van de Kamer alsnog over het jaar 1978 verhoogd van f75 ,- naar f80,-.

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij,
A. Ploeg

Staatsblad 1983 442 2


	stb-1983-442



